発信日：令和２年（2020年）10月18日（日）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 ■ 周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 選挙管理委員会事務局

全８枚

令和２年（2020年）10月25日（日）執行の上記の選挙について、下記のとおり届出
がありました。詳細は、別紙資料をご覧ください。

１ つくば市長選挙

現職の他新人２名。合計３名

２ つくば市議会議員一般選挙

定数28名に対して、現職23名、新人17名、元職１名。合計41名

３ 令和２年（2020年）10月17日（金）現在の選挙人名簿登録者数

男94,769人 女92,796人 合計187,565人

つくば市長選挙及び
つくば市議会議員一般選挙
立候補届出について（17時確定）

新

新

つくば市稲荷前34番地13

　　　（050-5305-9326）

つくば市上横場2143番地

　　　（029-896-9811）

つくば市桜2丁目35番地７

　　　（090-1766-7070）

候補者氏名
（通　称　名） 年齢

富島
とみしま

　純一
じゅんいち

（とみしま　純一
じゅんいち

） 37

五十嵐
い が ら し

　立
たつ

青
お

（いがらし　立
たつ

青
お

） 42

71

届出
の別

一のウェブサイト等のアドレス

つくば市長

令和２年10月25日執行つくば市長選挙立候補届出者(17時確定)

選挙事務所

（電話番号）

受理
番号

現新
元別

現

令和２年
10月18日

茨城県 茨城県つくば市竹園１丁目 会社役員
無所属

届出年月日 本籍 住所 職業
所属党派

本人

2
令和２年
10月18日

茨城県 茨城県つくば市梅園２丁目
無所属

本人

1

https://igarashitatsuo.com

3
令和２年
10月18日

茨城県 茨城県つくば市上境 会社役員
無所属

本人

酒井
さ か い

　泉
いずみ

（酒井
さ か い

　いずみ）

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

1
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

五頭
ご と う

　泰
やす

誠
まさ

（五頭
ご と う

　やすまさ） 茨城県 茨城県つくば市吉瀬 52 会社員 現
つくば市古来1451番地

　　　（029-857-7177）
https://gotouyasumasa.webibaraki.net/

2
令和２年
10月18日

本人
無所属

髙野
た か の

　文男
ふ み お

（たかの　ふみお） 茨城県 茨城県つくば市上岩崎 57 保険業 現
つくば市上岩崎1161番地

　　　（029-876-0058）
http://takano-fumio.com

3
令和２年
10月18日

本人
公明党

濱中
はまなか

　勝美
か つ み

（はまなか　勝美
か つ み

）

http://www.komei.or.jp/km/tsukuba-hamanaka-katsumi

茨城県 茨城県つくば市上郷 67 政党役員 現
つくば市上郷6228番地

　　　（029-847-8211）

4
令和２年
10月18日

本人
無所属

坂本
さかもと

　真
ま

子
こ

美
み

（つるた　まこみ） 茨城県 茨城県つくば市二の宮２丁目 55
認定ＮＰＯ
法人理事長

新
つくば市二の宮2丁目7番地20

　　　（080-3932-3327）
https://makomi.org

5
令和２年
10月18日

本人
無所属

仲村
なかむら

　健
けん

（ナカムラ　健
けん

） 茨城県 茨城県つくば市研究学園４丁目 38 大学院生 新
つくば市東光台2丁目18番地5
中野テナント2階
　　　（090-7728-1130）

https://www.facebook.com/ken298nakamura1130

6
令和２年
10月18日

本人
無所属

飯岡
いいおか

　宏之
ひろゆき

（飯岡
いいおか

　ひろゆき） 茨城県 茨城県つくば市上野 58 会社員 元
つくば市東岡536番地１

　　　（029-857-3521）

7
令和２年
10月18日

本人
無所属

加藤
か と う

　純子
じゅんこ

（かとう　純子
じゅんこ

） 東京都 茨城県つくば市小田 72 無職 新
つくば市小田4776番地

　　　（029-867-3295）

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

8
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

鈴木
す ず き

　富士雄
ふ じ お

（鈴木
す ず き

　ふじお） 茨城県 茨城県つくば市寺具 72 農業 現
つくば市寺具937番地

　　　（029-869-1132）
http://fujio.main.jp

9
令和２年
10月18日

本人

つくば・
市民ネット
ワーク

皆川
みなかわ

　幸枝
ゆ き え

（皆川
みながわ

　ゆきえ） 東京都 茨城県つくば市高崎 49
つくば市議
会議員

現
つくば市天宝喜738番地

　　　（029-871-2711）
https://tsukuba-net.jp

10
令和２年
10月18日

本人
日本共産党

山中
やまなか

　真弓
ま ゆ み

（山中
やまなか

　まゆみ） 茨城県 茨城県つくば市並木３丁目 42 政党役員 現
つくば市東2丁目4番地14

　　　（029-828-5125）
https://mobile.twitter.com/yamanakamayumi

11
令和２年
10月18日

本人
無所属

大野
お お の

　皆
みな

実
み

（川久保
か わ く ぼ

　みなみ） 愛知県 茨城県つくば市竹園１丁目 34
弁護士
会社役員

新
つくば市松代1丁目4番地20

https://298cc.com

12
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

長塚
ながつか

　俊宏
たかひろ

（長塚
ながつか

　たかひろ） 茨城県 茨城県つくば市谷田部 58 会社役員 現
つくば市谷田部4690番地5

　　　（029-886-6333）
http://nagatsukatakahiro.com

13
令和２年
10月18日

本人
無所属

小村
こ む ら

　政文
まさふみ

（勝手
か っ て

につくば大使
た い し

） 兵庫県 茨城県つくば市花島新田 26
情報サービ
ス業

新

https://katteni-tsukubataishi.jp

14
令和２年
10月18日

本人

つくば・
市民ネット
ワーク

中野
な か の

　直子
な お こ

（川村
かわむら

　直子
な お こ

） 茨城県 茨城県つくば市花園 48 団体事務 新
つくば市二の宮2丁目1番地3
クラフトビル1階
　　　（029-859-0264）

https://tsukuba-net.jp

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

15
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

藤岡
ふじおか

　輝子
て る こ

（ふじおか　輝子
て る こ

） 茨城県 茨城県つくば市手代木 49 中国語通訳 新
つくば市手代木591番地2

　　　（090-2206-0280）

16
令和２年
10月18日

本人
公明党

山本
やまもと

　美和
み わ

（山本
やまもと

　みわ） 東京都 茨城県つくば市松代２丁目 50 政党役員 現
つくば市下原53番地2

　　　（029-836-4014）

17
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

神谷
か み や

　大蔵
だいぞう

（かみや　大蔵
だいぞう

） 茨城県 茨城県つくば市沼田 47
㈲筑波物産
代表取締役

現
つくば市国松162番地1

　　　（029-866-2981）
www.kamiyadaizou.com

18
令和２年
10月18日

本人
無所属

中村
なかむら

　重雄
し げ お

（中村
なかむら

　しげお） 茨城県 茨城県つくば市谷田部 50 米穀販売業 新
つくば市谷田部3020番地2

　　　（029-836-0032）

19
令和２年
10月18日

本人
無所属

木村
き む ら

　修
しゅう

寿
じ

（木村
き む ら

　しゅうじ） 茨城県 茨城県つくば市島名 66 無職 現
つくば市島名434番地4

　　　（029-847-6883）

20
令和２年
10月18日

本人
公明党

小野
お の

　泰
やす

宏
ひろ

（小野
お の

　やすひろ） 茨城県 茨城県つくば市花畑２丁目 60 政党役員 現
つくば市花畑2丁目2番地7

　　　（029-864-7057）

21
令和２年
10月18日

本人
無所属

木村
き む ら

　清隆
きよたか

（木村
き む ら

　きよたか） 茨城県 茨城県つくば市上郷 56 市議会議員 現
つくば市上郷3316番地

　　　（029-847-1563）

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

22
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

久保谷
く ぼ や

　孝夫
た か お

（くぼや　孝夫
た か お

） 茨城県 茨城県つくば市前野 69 会社役員 現
つくば市前野1481番地

　　　（029-864-1287）

23
令和２年
10月18日

本人
無所属

木村
き む ら

　芳
よし

美
み

（きむら　よしみ） 茨城県 茨城県つくば市西高野 57 行政書士 新
つくば市西高野948番地2

　　　（029-865-3000）

24
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

須藤
す と う

　光明
みつあき

（すとう　光明
みつあき

） 茨城県 茨城県つくば市吉沼 78 会社役員 現
つくば市吉沼1450番地1

　　　（029-865-0473）

25
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

黒田
く ろ だ

　健祐
けんすけ

（黒田
く ろ だ

　けんすけ） 茨城県 茨城県つくば市東平塚 39 市議会議員 現
つくば市東平塚397番地5

　　　（029-856-2328）
http:s://kensuke-kuroda.com/

26
令和２年
10月18日

本人
無所属

野
の

友
とも

　翔太
し ょ うた

（野
の

友
とも

　しょうた） 茨城県 茨城県つくば市研究学園４丁目 26
ITエンジニ

ア
新

茨城県つくば市研究学園４丁目12番地8
ポッシュB棟105号

https://twitter.com/notomo_tsukuba

27
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

塚本
つかもと

　洋二
よ う じ

（塚本
つかもと

　ようじ） 茨城県 茨城県つくば市花畑３丁目 48 自営業 現
つくば市花畑3丁目4番地1

　　　（029-864-4567）

28
令和２年
10月18日

本人
日本共産党 滝口

たきぐち

　隆一
りゅういち

茨城県 茨城県つくば市栄 72 政党役員 現
つくば市さくらの森2番地1

　　　（029-879-7653）

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

29
令和２年
10月18日

本人
無所属

宮本
みや も と

　達也
た つ や

（宮本
みや も と

　たつや） 茨城県 茨城県つくば市飯田 48 農業 新
つくば市飯田365番地

　　　（029-896-8822）

30
令和２年
10月18日

本人

つくば・
市民ネット
ワーク

小森谷
こ も り や

　佐
さ

弥香
や か

（小森谷
こ も り や

　さやか） 埼玉県 茨城県つくば市研究学園５丁目 46
つくば市議
会議員

現
つくば市学園の森1丁目38番地2
Ｍinelva2階
　　　（029-846-7231）

https://tsukuba-net.jp

31
令和２年
10月18日

本人
自由民主党 小久保

こ く ぼ

　貴史
た か し

茨城県 茨城県つくば市小田 47 農業 現
つくば市小田2830番地

　　　（029-867-5298）
http://kokubotakashi.com

32
令和２年
10月18日

本人
無所属 ヘイズ　ジョン

茨城県 茨城県つくば市二の宮２丁目 57 会社経営 現

http://aishiterutsukuba.jp

33
令和２年
10月18日

本人

つくば・
市民ネット
ワーク

浅野
あ さ の

　英
え

公
く

子
こ

（あさの　えくこ） 茨城県 茨城県つくば市吾妻１丁目 59 団体事務 新

つくば市竹園2丁目11番16
高橋ビル101号室

　　　（029-859-5003）https://tsukuba-net.jp

34
令和２年
10月18日

本人
自由民主党

下
しも

神
こ う

納
の

木
き

　加
か

枝
え

（下
しも

神
こ う

納
の

木
き

　かえ） 大阪府 茨城県つくば市みどりの東 38 自営業 新
つくば市下広岡1055番地284　敷地内

　　　（080-3104-3484）
https://team-kae.com

35
令和２年
10月18日

本人
無所属 中山

なかやま

　道世
み ち よ

茨城県 茨城県つくば市二の宮２丁目 34 自営業 新
つくば市高野台2丁目3番地9

https://nakayamamichiyo.com

令和２年10月25日執行つくば市議会議員一般選挙立候補届出者(17時確定)

受理
番号

届出年月日
届出
の別

所属党派
候補者氏名

（通　称　名）
本籍 住所 年齢 職業

現新
元別

選挙事務所
（電話番号）

一のウェブサイト等のアドレス

36
令和２年
10月18日

本人

スーパークレ
イジー君

福田
ふ く だ

　恵
めぐみ

（福田
ふ く だ

　めぐみ） 茨城県 茨城県つくば市赤塚 35 自営業 新
つくば市松野木135番地1

　　　（029-875-6299）

37
令和２年
10月18日

本人
無所属 伊藤

い と う

　　栄
さかえ

山形県 茨城県つくば市研究学園６丁目 56 行政書士 新
つくば市吾妻3丁目18番地7

　　　（029-846-3073）
http:ｓ：//sakaeking3999.amebaownd.com

38
令和２年
10月18日

本人
日本共産党

橋本
はしもと

　佳子
け い こ

（橋本
はしもと

　けい子
こ

） 茨城県 茨城県つくば市自由ケ丘 66
つくば市議
会議員

現
つくば市高見原1丁目1番地47
スタービル101号室
　　　（029-873-5580）

39
令和２年
10月18日

本人
新社会党

金子
か ね こ

　和雄
か ず お

（金子
か ね こ

　かずお） 茨城県 茨城県つくば市下広岡 76
新社会党茨
城県本部執
行委員長

現
つくば市下広岡500番地140

　　　（029-857-1301）

40
令和２年
10月18日

本人
無所属

塩田
し お た

　尚
ひさし

（塩田
し お た

　ひさし） 茨城県 茨城県つくば市真瀬 70 行政書士 現
つくば市真瀬584番地2

　　　（029-839-1411）

41
令和２年
10月18日

本人
無所属

田中
た な か

　美華
み か

（田中
た な か

　みか） 茨城県 茨城県つくば市島名 38 販売員 新

https://www.tanaka-mika.jp/